Долар США  Євро  Долар США  Євро

Дебіторська заборгованість за
основною діяльністю та інша
дебіторська заборгованість 183

1 438  200

2 014
Грошові кошти та їх
еквіваленти  1 680

983  2 202

757

Короткострокові інвестиції  4 797  124  1 506  38

Всього активів  6 660  2 545  3 908  2 809

Позикові кошти (15 421)  -  (14 744)  -
Зобов'язання з оренди  (170)  (875)  (314)  (1 160)
Кредиторська заборгованість
за основною діяльністю, інша
кредиторська заборгованість
та інші зобов’язання (763)

(493)  (557)

(715)

Всього зобов’язань  (16 354)  (1 368)  (15 615)  (1 875)

Чиста позиція (9 694)  1 177  (11 707)  934

49
Примітки на стор. 6 - 50 є невід’ємною частиною цієї

консолідованої фінансової звітності.

Нижче в таблиці показано чутливість до обґрунтовано можливих змін у курсах обміну долара США

та євро, при незмінності всіх інших змінних величин.

 Зміна курсу обміну

Долари США –
Вплив на

чистий прибуток чи
збиток/власний

капітал

Євро – Вплив на
чистий

прибуток чи
збиток/власни

й капітал

 Долар США  Євро

Мільйонів
 гривень

Мільйонів
гривень

2023

+20%  +20%  (1 590)  193

-20%  -20%  1 590  (193)

2022

+20%  +20%  (1 922)  153

-20%  -20%  1 922  (153)

Вплив на чистий прибуток чи збиток і власний капітал був розрахований за нормативною ставкою
оподаткування 18%. Ризик Групи внаслідок впливу змін у курсах обміну всіх інших валют є
несуттєвим.

Ризик ліквідності

Ризик ліквідності є ризиком того, що Група не зможе погасити усі зобов'язання по мірі настання
строків їх погашення. Група здійснює ретельний моніторинг та управління своєю позицією
ліквідності. Група запровадила процес детального бюджетування та прогнозування руху
грошових коштів для забезпечення наявності достатніх грошових коштів для виконання своїх
платіжних зобов'язань. Станом на 31 грудня 2023 року оборотні активи Групи перевищили поточні